

Kontaktperson: Katrin Håkansson
katrin.hakansson@regionhalland.se

Årsredovisning 2019

Lokal nämnd Varberg

Innehållsförteckning

1	Sammanfattning	3
2	Regional tillväxt och utveckling.....	6
2.1	Årets fokusområden	6
2.1.1	<i>Hög attraktivitet</i>	6
2.1.2	<i>Fler i arbete</i>	9
3	Ekonomi	12
3.1	Ekonomiskt resultat	13
3.1.1	<i>Kostnads- och intäktsutveckling.....</i>	13
4	Underskrifter	14

1 Sammanfattning

Lokala nämnder får sitt uppdrag från regionfullmäktige och regionstyrelsen. Uppdraget innebär att lokala nämnder, genom sitt arbete med inventeringar och bidrag till behovsbedömningar medverkar till att utveckla regionens mål inom hälso- och sjukvård och regional utveckling. Nämnderna medverkar också till Region Hallands verksamheter i frågor som påverkar verksamheterna, detta genom lokal förankring och utvecklade samverkansformer samt gränsöverskridande arbete med civilsamhället och länets kommuner. I nämndernas uppdrag ingår även att genom dialoger och samråd bidra till lokal förankring av inom regionen fattade beslut.

Nämnderna ska i sitt arbete beakta den ekonomiska, ekologiska och sociala hållbarheten, Agenda 2030 och de globala målen samt intentionerna i FN:s konvention för barns rättigheter för att bidra till en positiv regional utveckling.

Under 2019 har lokala nämnder haft i uppdrag att särskilt prioritera:

- En god start i livet
- Insatser som utjämnar hälsoskillnader

Inom ramen för dessa prioriteringar och med utgångspunkt i reglementet ska lokala nämnder arbeta för en långsiktigt strategisk utveckling genom att föra dialog med invånare och lokala aktörer, samla och sprida kunskap och främja samverkan. Nedan sammanfattas hur lokala nämnder arbetar systematiskt utifrån kunskap, utveckling och samverkan.

Bedömningen är att nämnden har en god måluppfyllelse när det gäller uppdrag och aktiviteter för verksamhetsåret 2019. Nämnden har ett ekonomiskt överskott efter verksamhetsåret.

Kunskap

Region Hallands lokala nämnder arbetar med fokus på hallänningens behov för att främja god och jämlik hälsa, bland annat genom att ta fram och sprida gemensamma kunskapsunderlag. Nämnderna har sedan flera år tillbaka haft ett ökat fokus på psykisk ohälsa, särskilt hos unga och unga vuxna. Det har bland annat resulterat i ett antal kunskapsunderlag som syftar till att bredda och fördjupa förståelsen inom området psykisk ohälsa samt fungerat som stöd i regionalt och lokalt utvecklingsarbete och beslutsfattande. Under 2019 har de lokala nämnderna tagit fram två gemensamma kunskapsunderlag, att förebygga suicid på befolkningsnivå och en fördjupad analys av mångbesökare. Målet med analysen var att undersöka om det är möjligt att upptäcka personer med risk att utveckla en psykiatrisk diagnos och därmed kunna erbjuda tidiga insatser för att förebygga en negativ utveckling av den psykiska hälsan.

Lokala nämnder arbetar med kartläggning och dialog för att identifiera befolkningens behov. De lokala nämnderna har årligen tagit fram ett gemensamt kunskapsunderlag som lämnats över till Regionstyrelsen som inspel inför mål- och budgetprocessen. Under 2019 har denna process förändrats, och inspel i mål- och budgetprocessen har gjorts på annat sätt. Lokala nämnder har i stället bidragit till den regiongemensamma omvärldsanalysen.

De kunskapsunderlag som de lokala nämnderna tagit fram har syftat till att bidra till en ökad samsyn i komplexa frågor som kräver insatser från flera aktörer i syfte att uppnå en jämlik

hälsa för befolkningen. Därför har kunskapsunderlagen ofta tagits fram i nära samverkan med andra interna och externa aktörer. Årets kunskapsunderlag innefattar både ett analysarbete och ett förankringsarbete av omfattande data i syfte att tidigare kunna identifiera patientgrupper som riskerar att få en psykiatrisk diagnos.

Lokala nämnder har delfinansierat befolkningsstudierna Så mår vi i Halland och Så mår vi i Halland unga 16-18 år. Spridningskonferenser har genomförts i samtliga kommuner i Halland, och lokala nämnder arbetar systematiskt med att sprida kunskapen som genererats till samverkanspartners internt och externt.

Utveckling

Lokala nämnder driver gemensamt ett antal övergripande utvecklingsprocesser. En av dessa är Välmående Ger Resultat, en utbildning för förskolor och skolor som syftar till att öka pedagogers och barns/elevs välmående, öka elevers prestation i skolan samt stärka de förmågor som barn och unga behöver för att hantera det komplexa samhälle de växer upp i. Utvärderingen av Välmående Ger Resultat har varit positiv, och arbete pågår under ledning av Regional Utvecklingscentrums samråd i samverkan med Högskolan Halmstad för att ta fram en uppdragsutbildning som en utveckling av Välmående Ger Resultat.

Arbetet med barnfetma är en del i en regional utvecklingsprocess som lokala nämnder är delaktiga i. Lokalt arbetar man i vissa kommuner med frågan mer aktivt, och i det arbetet är lokala nämnder en av samverkansparterna. I Varberg pågår dels ett initiativ inom ramen för Varbergs kommuns verksamhet där Lokal nämnd Varberg tidigare varit medfinansierare, och dels ett initiativ som genomförs i samverkan mellan olika aktörer i Region Halland och Hallands idrottsförbund. Båda dessa verksamheter syftar till att skapa förutsättningar att delta i fysisk aktivitet och föreningsliv för barn med behov av stöd i syfte att stärka deras psykiska och fysiska hälsa samt deras känsla av sammanhang. Att öka samverkan mellan dessa verksamheter är ett arbete som kommer fortsätta under kommande verksamhetsår.

Under 2019 har ett omfattande arbete genomförts med att se över det förändrade uppdrag som de lokala nämnderna fått i och med det nya reglementet, samt att med utgångspunkt i det också se över hur de lokala nämnderna kan bidra med kunskap och kompetens till Region Hallands organisation som helhet.

Lokal nämnd Varberg har under verksamhetsåret 2019 aktivt deltagit i olika samverkansarbeten med såväl lokala som regionala samverkansparter. Bland annat har Lokal nämnd Varberg deltagit i framtagandet av Varbergs kommuns "Handlingsplan för neuropsykiatriska funktionshinder" och samverkat med övriga lokala aktörer omkring arrangemanget Äppelveckan som syftar till att sprida kunskap om neuropsykiatriska funktionshinder.

Samverkan

Samverkan är en förutsättning och en framgångsfaktor för genomförandet av lokala nämnders uppdrag. Det krävs insatser på flera nivåer och från olika aktörer, för att vi tillsammans ska kunna skapa ett hållbart Halland.

Lokal nämnd Varberg har ingått en samverkansöverenskommelse med Varbergs kommun och Polisen. I och med detta genomförs systematisk samverkan såväl mellan som politiker

som tjänstepersoner i strategiska frågor där samverkan är av yttersta vikt för att vi gemensamt ska kunna uppnå en förändring i angelägna frågor. Dessa forum skapar också förutsättningar att samverka i andra konstellationer och frågor, vilket annars varit svårare att genomföra.

2 Regional tillväxt och utveckling

2.1 Årets fokusområden

2.1.1 Hög attraktivitet

2.1.1.1 Verka för minskade skillnader i hälsa genom långsiktigt hälsofrämjande arbete

2017 tog de lokala nämnderna i Halland gemensamt fram ett kunskapsunderlag om psykisk ohälsa hos unga och unga vuxna. En fördjupning av detta gjordes under 2018 kopplat till mångbesökare inom vården, och som ytterligare en fördjupning har de lokala nämnderna under 2019 arbetat fram kunskapsunderlaget "Unga och unga vuxnas psykiska hälsa - Från dialogarbete till fördjupad analys". I detta kunskapsunderlag har data analyserats i syfte att undersöka möjligheten att identifiera patienter med psykiatrisk diagnos tidigare, och resultaten är initialt goda men behöver arbetas vidare med. Som ett komplement till detta har även ett kunskapsunderlag om suicidprevention arbetats fram. Kunskapsunderlagen har spridits till samverkansparter internt externt, och det arbetet kommer fortsätta även framöver.

Befolkningsstudien Så mår vi i Halland, baserad på undersökningen Hälsa på lika villkor, färdigställdes under 2019 och utifrån den har en lokal spridningskonferens arrangerats i Varberg. Detta skedde i samverkan med Varbergs kommun, och nådde en bred målgrupp där såväl politiker, tjänstepersoner, civilsamhälle som blåljusmyndigheter representerades. Under hösten har även fördjupningen Så mår vi i Halland - unga 16-18 år färdigställts, och arbetet med att sprida även det resultatet kommer fortsätta under 2020.

Under året har Lokal nämnd Varberg fortsatt arbetet med att finansiera Fysisk aktivitet på recept nivå 1, samt inlett processen med att ägarskapet av denna finansiering ska flyttas från den lokala nämnden till annan aktör inom Region Halland så som tanken var initialt.

Lokal nämnd Varberg ser att den kunskap som nämnden sprider får ett bra genomslag lokalt och är ett uppskattat inslag i framtagandet av underlag till långsiktiga planer och beslut.

Aktivitet	Kommentar
✓ Tillsammans med lokala nämnder utveckla ett kunskapsunderlag inför mål och budget 2021	Den centrala mål- och budgetprocessen för Region Halland har under verksamhetsåret arbetats om, därmed har de lokala nämndernas förutsättningar att medverka i framtagandet i mål- och budgetarbetet förändrats. Istället för ett överlämnande av kunskapsunderlaget till Regionstyrelsens utskott kommer underlaget införlivas i mål- och budgetarbetet via inspel från nämndernas tjänstepersoner. Under processens gång har det även uppkommit svårigheter att uppnå syftet och den långsiktiga målsättningen, arbetet har därför också riktats in på att undersöka om det är möjligt att upptäcka personer med risk att utveckla en psykiatrisk diagnos tidigt. Ambitionen är att kunna ta fram förslag på förebyggande insatser som kan motverka en negativ utveckling av den psykiska hälsan. Lokala nämnders tjänstepersoner fortsätter samordna det arbetet med utgångspunkt i analysgruppen. Lokala nämnden Varberg beslutade att godkänna kunskapsunderlaget "Förebygga suicid på befolkningsnivå - ett kunskapsunderlag från Region

Aktivitet	Kommentar
	Hallands lokala nämnder" bestående av en litteratur- och forskningsöversikt, på sammanträdet i oktober. Kunskapsunderlaget "Unga och unga vuxnas psykiska hälsa - från dialogarbete till avancerad analys" godkändes av nämnden vid sammanträdet i december.
<p>✓ Sprida och verka för implementering av kunskapen från befolkningsstudien Hälsa på lika villkor</p>	<p>Resultaten från Hälsa på lika villkor presenterades på konferensen "Så mår unga och vuxna i Varberg" som genomfördes den 10 oktober i samarbete med Varbergs kommun. Omkring 120 personer kom till konferensen, och den efterföljande enkätutvärderingen visade överlag mycket positiva resultat, däribland:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Över 90 % tyckte att konferensen var ganska eller mycket bra.- 87 % upplevde att konferensen i mycket/ganska hög utsträckning bidrog till att de fick en ökad förståelse för ungas hälsa och livsvillkor i Varberg. Motsvarande siffror avseende vuxnas hälsa var 70 %. - 75 % upplevde att konferensen i mycket/ganska hög utsträckning gav dem inspiration till hur de själva/deras organisation kan verka för en mer jämlik hälsa i Varberg. <p>Resultaten från Hälsa på lika villkor 16-18 år har skickats ut till följande målgrupper:</p> <ul style="list-style-type: none"> - alla personer som deltog på konferensen "Så mår unga och vuxna i Varberg" den 10 oktober - Varbergs inkluderingscentrum - Trygg i Varberg (en djupare presentation av resultaten görs på ett TiV-möte i början av 2020)
<p>✓ Sprida kunskapsunderlaget "Sambandet mellan mångbesökare och psykosociala faktorer under barn- och ungdomsåren"</p>	<p>Resultatspridning av kunskapsunderlaget gällande sambandet mellan mångbesökare och psykosociala faktorer under barn- och ungdomsåren genomförs i strategis och nämndtjänstemans kontinuerliga arbete. Kunskapsunderlagets resultat har även spridits även inom ramen för framtagningen av årets fördjupande kunskapsunderlag om mångbesökare, en sammanfattning och hänvisning finns i den framtagna rapporten som under december presenteras och beslutas i de lokala nämnderna.</p>
<p>🕒 FaR (Fysisk aktivitet på recept): Verka för att det finansiella stödet till de lokala föreningarna övergår till annan aktör inom Region Halland som kan skapa långsiktiga förutsättningar för satsningen. Under tiden fortsatta finansiera stödet på nivå 1.</p>	<p>Lokala nämnder har beslutat att i samverkan med Hälso- och sjukvårdsavdelningen arbeta fram ett beslutsunderlag till Regionstyrelsen med förslag om att medel till föreningslivet (den andel som Lokala nämnder budgeterar för inom ramen av sina utvecklingsmedel) avsätts från central pott för att FAR nivå 1 ska kunna fortsätta. Efter förväntat beslut i Regionstyrelsen under våren 2020 kommer det antingen att finnas förutsättningar att arbetet med FAR nivå 1 fortsätter eller så kommer FAR nivå 1 att avslutas i slutet av 2020 och patienterna som erhåller detta recept ges möjlighet att omfattas av FAR nivå 2 och 3 i stället. Lokala nämnder betalar ut ersättning för FAR nivå 1 under 2020.</p>
<p>✓ Sprida kunskaper om maskulinitetsnormers betydelse för psykisk hälsa.</p>	<p>Inga riktade insatser har gjorts under 2019. Lokal nämnd Falkenbergs arbete på området kommer fortsättas att följas, men det behövs ett tydligare intresse från Varbergs kommun för att ett motsvarande arbete i Varberg ska startas. Frågan kan eventuellt delvis komma att beröras inom ramen för det fortsatta arbetet med medborgardialog i Varbergs kommun under 2020.</p>
<p>✓ Följa och bidra i arbetet med social inkludering genom samverkan med Varbergs kommuns inkluderingsenhet.</p>	<p>Strateg medverkar på arbetsplatsens veckomöten.</p> <p>I samband med inkluderingscentrums arbete med verksamhetsutveckling har strateg främst bidragit till fokusområdet "Förbättrad hälsa" genom att hjälpa till att ta fram ett dokument för vilka instanser kulturguider/medarbetare kan kontakta när de möter nyanlända med psykisk ohälsa.</p>

2.1.1.2 Främja lokal och regional samverkan

Lokal nämnd Varberg arbetar aktivt med att efterleva och bidra till samverkansöverenskommelsen som finns mellan Lokal nämnd Varberg, Varbergs kommun och Polisen (Lokalpolisområde Varberg). Utifrån det har Lokal nämnd Varberg under året deltagit i samverkansarbetet bland annat genom att delta i Folkhälso- och Trygghetsrådets och Trygg i Varbergs sammanträden. I och med att Lokal nämnd Varbergs politiker och tjänstepersoner är representerade i dessa sammanhang ges tillfälle att både få kunskap om aktuella frågor samt bidra i arbetet med gemensamma utmaningar. Utöver det så deltar tjänstepersonerna återkommande olika sammanhang i syfte att främja såväl lokal som regional samverkan. Kunskapsspridning och förankringsarbete sker löpande i de sammanhang där Lokal nämnd Varberg representeras, och nämnden arbetar aktivt med att driva samverkansprocesser om gemensamma utmaningar med målsättningen att bidra till en mer jämlik hälsa.

Under 2019 har samtliga lokala nämnder gemensamt arrangerat utvecklingsdagen "Att leda in i framtiden", som riktar sig till de olika samverkansparterna såväl regionalt som lokalt. Dagen var välbesökt och utvärderingen visade på ett positivt gensvar från deltagarna.

Aktivitet	Kommentar
✓ Fortsätta strategisk samverkan genom folkhälso- och trygghetsrådet genom arbetet med Trygg i Varbergs gemensamma handlingsplan.	Arbete med den gemensamma handlingsplanen har skett löpande under året. 2020 års medborgarlöfte har diskuterats på TiV och kommer att färdigställas i januari 2020.

Delaktiviteter

Aktivitet	Delaktivitet
Fortsätta strategisk samverkan genom folkhälso- och trygghetsrådet genom arbetet med Trygg i Varbergs gemensamma handlingsplan.	✓ Inom ramen för handlingsplanen medfinansiera Varbergs kommuns satsning på meningsfull fritid
Kommentar på delaktiviteten Arbete pågår under ledning av kultur- och fritidsförvaltningen. Brobyggarnas uppdrag har tydliggjorts, och projektplanen har uppdaterats i enlighet med det nya uppdraget. Projektet avslutas och utvärderas till hösten 2020, strategiföljer det fortsatta arbetet.	
Fortsätta strategisk samverkan genom folkhälso- och trygghetsrådet genom arbetet med Trygg i Varbergs gemensamma handlingsplan.	✓ Inom ramen för handlingsplanen bidra i arbetet med LUPP (Lokal uppföljning av ungdomspolitik)
Kommentar på delaktiviteten Resultaten från LUPP har presenterats och diskuterats i ett antal lokala forum under 2019, framförallt i samband med konferensen "Så mår unga och vuxna i Varberg".	

2.1.2 Fler i arbete

2.1.2.1 Arbeta för goda och jämlika uppväxtvillkor genom tidiga insatser och satsningar på barn och unga

Under verksamhetsåret har Lokal nämnd Varberg finansierat föreningsstödet till föreningar inom ramen för insatsen Fysisk aktivitet på recept för barn (FAB) som sker inom ramen för samverkan mellan Region Halland, Hallands idrottsförbund och Barn- och ungdomspsykiatri i Varberg, en insats som syftar till att få barn med behov av stöd att komma i rörelse i syfte att skapa goda förutsättningar för att de ska få en bättre fysisk och psykisk hälsa. Nämnden har också följt arbetet med den kommunala insatsen Junior som den lokala nämnden tidigare medfinansierat, som även den syftar till att skapa förutsättningar för att barn och unga i behov av stöd ska komma i rörelse för att skapa förutsättningar för god fysisk och psykisk hälsa. Då de båda verksamheterna har tydliga beröringspunkter har ett arbete inletts med att se över möjligheterna att öka samverkan mellan dem. Detta arbete kommer att fortsätta under kommande verksamhetsår.

Lokal nämnd Varberg har varit delaktiga i framtagandet av Varbergs kommuns "Handlingsplan för neuropsykiatriska funktionshinder", vilken nu håller på att beslutas i de kommunala nämnderna. I och med detta har nämndens kunskaper och perspektiv kunnat belysas och implementerats i handlingsplanen. Den lokala nämnden har samverkat med Varbergs stadsbibliotek inom ramen för insatsen Äppelveckan, bland annat genom att finansiera en kunskapsförhöjande insats i form av en föreläsning riktad mot allmänheten. Den lokala nämndens tjänstepersoner kommer även vara fortsatt delaktiga i Varbergs kommuns arbete med implementering och genomförande av handlingsplanen, samt i Varbergs kommuns kommande arbete med framtagande av långsiktig strategi kring barn och unga.

De lokala nämnderna har gemensamt arbetat med utvecklingen av "Välmående ger resultat" sedan 2013. Under våren 2019 färdigställdes utvärderingen och arbete pågår nu med att se över hur "Välmående ger resultat" ska utvecklas och hur ägarskapet ska se ut framöver. Detta arbete kommer fortsätta under 2020.

Vidare följer och bidrar nämnden till Region Hallands arbete med att utveckla en metod för regiongemensam analys och kartläggning gällande barn och ungas livsvillkor och hälsa. Som en del i detta bevakar nämnden arbetet med förutsättningar för att återkommande föra dialoger med unga för att delaktiggöra dem i beslut som berör dem själva. Under våren 2020 planeras en kraftsamlingsdag genomföras för att skapa en grund för det fortsatta arbetet med en regiongemensam analys och kartläggning, och i arbetet inför och med att sprida kunskap om denna dag deltar nämndens tjänstepersoner.

Aktivitet	Kommentar
✓ Bidra till arbetet för att utveckla regiongemensam analys och kartläggning gällande barn och ungas livsvillkor och hälsa (DELMOS, Delegation mot Segregation)	Strategi ingår i arbetsgruppen som representant från lokala nämnder. En kraftsamlingsdag kommer att genomföras den 4 mars 2020. Syftet med dagen är att fortsätta dialogen om behovet av kunskapsunderlag och samverkan för en god och jämlik hälsa och goda uppväxtvillkor för barn och unga i Halland. Inbjudan har skickats ut till en bred skara aktörer som arbetar med barn och unga i sina respektive uppdrag. Förankringsarbetet inför konferensen har skett via den ordinarie regionala samverkansstrukturen.

Aktivitet	Kommentar
<p>✓ Sprida kunskap om åtgärdsförslag gällande ungas psykiska hälsa och verka för att åtgärdsförslagen implementeras i styrning och ledning av Region Halland och i de halländska kommunerna.</p>	<p>Lokala nämnders tjänstepersoner har under hösten samverkat med Hälso- och sjukvårdsavdelningens tjänstepersoner gällande frågor kring psykisk hälsa och implementering av åtgärdsförslagen i Region Hallands styrning och ledning. Kunskapsunderlagets åtgärdsförslag har även spridits inom ramen för framtagningen av årets fördjupande kunskapsunderlag om mångbesökare, en sammanfattning och hänvisning finns i den framtagna rapporten som under december presenterats och beslutats i de lokala nämnderna.</p>
<p>🕒 Utveckla satsningen Välmående ger resultat gemensamt med övriga lokala nämnder</p>	<p>Till och med februari 2019 fanns en heltidsanställd projektledare för Välmående ger resultat. Då presenterade även Högskolan i Halmstad sin utvärdering av den processledarutbildning som Region Halland anordnat. Utvärderingen visade på goda resultat utifrån de kvalitativa intervjuerna, men kom också med ett antal förbättringsförslag.</p> <p>Efter februari har det funnits utrymme för ca 10 % i en strategitjänst att arbeta regionövergripande med satsningen. Detta har visat sig vara otillräckligt för att kunna jobba på ett bra sätt över hela Halland.</p> <p>Lokala nämnders strategiförarbetade under våren en workshop tillsammans med strategiskola/utbildning. Processledare, utvecklare samt nyckelpersoner från intresserade förskolor/skolor deltog för att ta del av Högskolan i Halmstads utvärdering och dess resultat men också för att i en workshop ta fram förslag och idéer kring hur framtida ägandeskap, struktur och utveckling kring Välmående ger resultat skulle kunna se ut.</p> <p>Utifrån denna workshop inbjöd strategiför lokal nämnd och strategiskola/utbildning till en ny workshop i oktober. Till denna bjöds utvecklingsledare i samtliga kommuner. Endast en deltagare anmälde sig och workshopen ställdes därför in. Vissa kommuner är inte intresserade av att ingå i ett gemensamt utvecklingsarbete, vissa kommuner har inte möjlighet resursmässigt att gå in i nya satsningar och vissa kommuner arbetar vidare med de utbildade processledare de redan har. Intresse finns men framför allt på enskilda skolor.</p> <p>Att vi behöver arbeta med barns välmående och hälsa är alla överens om och diskussioner om det förs på olika plan, bl. a. i den regionala stödstrukturen och med Regionalt Utvecklingscentrum som är en länk mellan Högskolan samt skolor och förskolor i regionen.</p>
<p>✓ I samverkan med hälso- och sjukvården verka för en långsiktig satsning på normkritiskt förhållningssätt inom BVC och MVC med fokus på föräldraskapet.</p>	<p>Efter avstämning med berörda chefer från hälso- och sjukvård på regionkontoret planeras arbetet vara en del av Region Hallands arbete med jämställdhetsintegrering. Region Halland är under 2019 med i ett arbete med modellregioner där fokus ligger på intersektionell jämställdhetsintegrering i hela processen för mål- och budgetarbetet. Som en del av arbetet på längre sikt planeras ett långsiktigt förbättringsarbete inom Region Hallands egna verksamheter, däribland att inom barnhälsovården främja ett jämställt föräldraskap. Insatsen ryms därmed inom ramen för ett regionalt utvecklingsarbete och bevakas utifrån det.</p> <p>En av lokala nämnders nämndtjänstemän har i december 2019 medverkat på en workshop på temat hur barnhälsovården kan vara med och bidra till ökad jämlikhet.</p>
<p>✓ Utredda förutsättningarna för att i samarbete med lokala aktörer</p>	<p>Strategiföljer och bidrar i arbetet med framtagandet av riktlinjer för medborgardialog inom Varbergs kommun. Strategiföljer har kontaktat</p>

Aktivitet	Kommentar
utveckla ett forum för dialog med unga i Varberg.	<p>ansvarig tjänsteperson som meddelat att arbetet dragit ut på tiden pga personalomsättning, men att arbetet kommer att återupptas under våren 2020.</p> <p>Frågan bevakas även inom ramen för det regionala utvecklingsarbetet som genomförs i syfte att utveckla regiongemensam analys av barn och ungas livsvillkor och hälsa.</p>
<p>✓ Ekonomiskt stöd till utvecklingen av fysisk aktivitet för barn (FAB) i Varberg.</p>	<p>Lokala nämnden Varberg har under 2019 betalat ut ekonomiskt stöd för utvecklingen av Fysisk aktivitet på recept för barn (FaB). Strateg och nämndtjänsteman har under 2019 tagit initiativ till att skapa kontakt mellan representanter från Junior, FaB samt socialtjänsten. Då målgruppen för Junior respektive FaB i hög utsträckning liknar varandra finns behov av samverkan mellan dessa verksamheter. Avsikten är att under 2020 finna ett långsiktigt arbetssätt för att bidra till fysisk och social aktivitet för barn och unga i behov av stöd. Fortsatta möten med berörda parter planeras till början av 2020.</p>
<p>✓ Följa och bidra i Varbergs kommuns utveckling av arbetet inom området neuropsykiatriska funktionsvariationer.</p>	<p>Strateg har bidragit i arbetet till Varbergs kommuns NPF-handlingsplan. Förslaget till handlingsplan är färdigställt och ska godkännas av berörda kommunala nämnder, men ärendet har pausats i avvaktan på att kommunen beslutat om vilka förutsättningar som ska gälla för den gemensamma Barn- och unga-planen. Denna plan kommer ligga till grund för samverkan över förvaltningsgränserna och innehållet i planen för NPF planeras ingå. Arbetsgruppen för NPF-planen avvaktar tills vidare återkoppling från ansvariga tjänstepersoner inom förskole- och grundskoleförvaltningen.</p>
<p>✓ Arbeta för att stärka små barns språkutveckling genom att följa utvecklingen av arbetet med Språkstart Halland.</p>	<p>Stadsbiblioteket uppger att de saknar ekonomiska och personella resurser för att etablera Språkstart Halland i Varberg. Liknande insatser pågår dock i mindre omfattande skala.</p> <p>Biblioteket uppger vissa svårigheter att nå ut med sin verksamhet till familjer som inte pratar svenska som modersmål, framförallt nyanlända. Mot bakgrund av detta har strateg tipsat dem om att kontakta kulturguiderna på Varbergs inkluderingscentrum för att få hjälp och råd.</p> <p>Strateg fortsätter att bevaka den lokala utvecklingen på området.</p>

Delaktiviteter

Aktivitet	Delaktivitet
Följa och bidra i Varbergs kommuns utveckling av arbetet inom området neuropsykiatriska funktionsvariationer.	<p>✓ Erbjuder kunskapshöjande insatser inom ramen för Äppelveckan.</p>
<p>Kommentar på delaktiviteten I oktober arrangerade lokal nämnd Varberg i samverkan med stadsbiblioteket föreläsningen "Få det att funka" med Eric Donell. Föreläsningen handlade om strategier för att hantera neuropsykiatriska funktionsvariationer i vardagen och gavs i samband med Äppelveckan. Omkring 150 personer deltog på föreläsningen.</p> <p>En uppföljning av nämndens insatser i samband med Äppelveckan de senaste tre åren har genomförts och presenterats för lokala nämnden Varberg.</p> <p>Lokal nämnd Varberg har beslutat att under 2020 följa arbetet med och bidra med kunskap till Äppelveckan. Nämndens ekonomiska bidrag till stadsbiblioteket kommer dock i första hand att gå till bibliotekens satsning på hållbar utveckling under våren 2020.</p>	

3 Ekonomi

Nämnden har i användandet av tilldelade medel utgått ifrån Region Hallands övergripande mål. Nedan presenteras det ekonomiska resultatet per ansvarsområde, se tabell.

Lokal nämnd Varberg Årsrapport 2019. Belopp i tkr					
Uppdrag	Varbergsnämnden	Budget	Utfall	Utfall %	Avvikelse
Politiker		835	787	94%	48
	Arvoden och ersättningar	767	719	94%	48
	Kurs och konferens	50	50	100%	0
	Kringkostnader	18	18	100%	0
Utvecklingsmedel folkhälsa		300	276	92%	24
	Varav intecknade	300	276		24
	Att leda in i framtiden	25	30		
	Fysisk aktivitet på recept för barn	150	150		
	Meningsfull fritid för unga	50	50		
	Kunskapsunderlag inför mål och budget 2021, kommunikation	5			
	Fysisk aktivitet på recept	35	37		
	Hälsa på lika villkor	10	9		
	Dialog och föreläsningar	25			
Total		1 135	1063	62%	72

Lokal nämnd Varberg har som mål att ha en ekonomi i balans. Detta sker genom en kontinuerlig uppföljning och stor uppmärksamhet inom de områden som nämnden ansvarar för. Nämnden har totalt sett en ekonomi i balans. Nämndens resultat för 2019 är plus 72 tkr.

Politisk verksamhet

Anslaget till politiken visar överskott för år 2019. Sammanträdesarvoden är den post som står för hela överskottet. Kurs & konferens respektive kringkostnader visar utfall enligt budget.

Utvecklingsmedel folkhälsa

Utvecklingsmedel visar ett utfall enligt budget. Nämndens insatser har varit omfattande men kostnadseffektiva under året.

Uppdrag

Uppdrag	Resultat 2019	Budget 2019	Avvikelse 2019
Politik	787 tkr	835 tkr	48 tkr
Utvecklingsmedel	276 tkr	300 tkr	24 tkr
Summa lokala nämndens verksamhet	1 063 tkr	1 135 tkr	72 tkr

3.1 Ekonomiskt resultat

Indikatorer	Ack. resultat	Ack. budget	Ack. avvikelse
Resultat jämfört med budget, ackumulerat	72 tkr	0 tkr	72 tkr

Analys av resultatet

Lokal nämnd Varberg har haft ett ekonomiskt överskott om 72 tkr under verksamhetsåret 2019. Detta kan främst härledas till att nämndens politiker inte nyttjat hela den budgetpost som avsatts för arvode under verksamhetsåret. Nämndens politiker har varit varsamma med i vilka sammanhang man deltagit samt att det vid olika nämndssammanträden inte varit full representation av nämndens ledamöter, varför 48 tkr återstår av avsatta medel. Avvikelsen gentemot budget avseende utvecklingsmedel avser en föreläsningkostnad som inte konterats.

Den lokala nämnden har haft en god målpuppfyllnad under verksamhetsåret.

3.1.1 Kostnads- och intäktsutveckling

3.1.1.1 Kostnadsutveckling

Ack. utfall förra året	Ack. utfall i år	Skillnad mot förra året	Ack. budget årets	Diff. mot budget	Kostn. utv. mot föreg. år	Budg. kostn. utv.	Utfall
175 tkr	72 tkr	-103 tkr	0 tkr	72 tkr	58,9%	100%	41,1%

4 Underskrifter

Lokal nämnd Varberg, 200127

Karl-Gunnar Svensson
Lokal nämnd Varbergs ordförande

Katrin Håkansson
Nämndtjänsteman